
 

 
СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

 «ДЕРЕВНЯ  АЛНЕРЫ»  
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 10.04.2014г.                                                                                  № 201 
 
 
 
 

   
 
      В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон РФ 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом СП «Деревня Алнеры», Сельская Дума СП 
«Деревня Алнеры» 

 
РЕШИЛА: 

 
         1. Утвердить проект внесения изменений и дополнений в Устав сельского 
поселения " Деревня Алнеры " (прилагается). 
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, 
за исключением пункта 23 статьи 8 Устава, вступающего в силу 01.07.2014 года. 
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию 
СП «Деревня Алнеры». 
 
 
Глава сельского поселения 
«Деревня Алнеры»                                                                                 Н.А.Дроздова 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Об утверждении проекта внесения 
изменений и дополнений в Устав сельского 
поселения "Деревня Алнеры"  
 



 
 

     Приложение  
                                                                                 к решению Сельской Думы 
                                                                                       СП «Деревня Алнеры»                                                                   

от10.04.2014г. №201 
 
 

Проект изменений и дополнений в Устав 
Сельского поселения «Деревня Алнеры» 

 
 

1.) Дополнить статью 8 Устава пунктом 8.1 в следующей редакции: 
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов;» 
 
2.) Изложить пункт 23 статьи 8 Устава в новой редакции: 

"23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 
адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения, местного значения 
муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в 
границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение 
информации в государственном адресном реестре;"; 
 
3.)    Пункт 38 статьи 8 Устава считать утратившим силу: 
 
4.) Изложить пункт 3 части 1 статьи 8.2 Устава в новой редакции: 
       «3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление 
финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и 
автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; 
 
5.) Изложить пункт 17 части 1 статьи 26 Устава в новой редакции:   
       «17) установление порядка формирования, размещения, исполнения и контроля 
за исполнением закупок для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации;» 
 
6.) Изложить пункт 2 статьи 50 Устава в новой редакции: 

«2. Официальным опубликованием муниципального правового акта считается 
первая публикация его текста в печатных средствах массовой информации, 
распространяемых на территории муниципального образования и (или) 
размещение на официальном интернет-сайте, зарегистрированным как сетевое 
издание в  установленном законом порядке. 



Обнародованием муниципального правового акта считается вывешивание в 
специально отведенных местах на территории муниципального образования, 
определяемых решением представительного органа муниципального образования и 
(или) размещение на официальном интернет-сайте, зарегистрированным как 
сетевое издание в  установленном законом порядке.» 
 
 
7.) Изложить статью 59 Устава в новой редакции: 
       «Статья 59. Закупки для обеспечения муниципальных нужд 

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд. 

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 
осуществляются за счет средств местного бюджета.» 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 


